
Witaj szkoło! 

Miejskie rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026 miało miejsce w Zespole
Szkół nr 19 przy ul. Dziewulskiego.

Ponad 30 tys. uczniów i przedszkolaków rozpoczęło nowy rok szkolny 2025/2026 w
70 placówkach prowadzonych przez Gminę Miasta Toruń. Swoją przygodę z edukacją
w klasach pierwszych szkół podstawowych zaczyna 1673 dzieci.

W progach Zespołu Szkół nr 19 na miejskiej inauguracji roku szkolnego gości,
rodziców i uczniów powitała dyrektorka tej placówki Alicja Golon. – 1 września 2025
rozpoczynamy jako społeczność tej szkoły kolejną podróż, która trwać będzie przez
cały następny rok. Będziemy razem zdobywać nowe doświadczenia i umiejętności,
pokonywać trudności, poznawać nowych ludzi. Będziemy też kontynuować nasze
projekty, spełniać marzenia – zwróciła się dyrektor Alicja Golon do gości
uroczystości miejskiej. Wśród nich byli: prezydent Paweł Gulewski, przewodniczący
Rady Miasta Torunia Łukasz Walkusz, zastępczyni prezydenta Dagmara Zielińska,
radni Michał Zaleski, Agnieszka Wasita, Dominika Walichniewicz, Aneta
Wierzbowska, Jan Ząbik, a także przedstawiciele Urzędu Miasta, Uniwersytetu
Mikołaja Kopernika, środowiska oświaty i duchowieństwa.

Jak powiedział prezydent Paweł Gulewski, wybór tej szkoły jako gospodarza miejskich
uroczystości rozpoczęcia roku szkolnego nie był przypadkowy. – W Zespole Szkół nr
19 niedawno zakończyliśmy dużą i bardzo ważną inwestycję - od marca 2025 r.
uczniowie mogą korzystać z nowoczesnego basenu rehabilitacyjnego. Latem zaś
wraz z Wdziałem Inwestycji i Remontów odnowiliśmy salę gimnastyczną. A przede
wszystkim – jesteście wspaniali i chcemy być dzisiaj z wami – mówił prezydent
Paweł Gulewski, który w ramach inwestycji w tej placówce zapowiedział remont
nawierzchni na jej terenie.

Do życzeń udanego nowego roku szkolnego dla uczniów, ich rodziców oraz
nauczycieli i wychowawców przyłączył się przewodniczący Rady Miasta Torunia
Łukasz Walkusz wraz z radnymi. – Cieszymy się, że rozpoczęcie roku nowego roku
szkolnego odbywa się w szkole, gdzie słowa „współpraca”, „integracja”,
„solidarność” nabierają symbolicznego i głębokiego wymiaru – mówił
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przewodniczący Łukasz Walkusz, deklarując przychylność Rady Miasta dla
toruńskiej edukacji.

Podczas uroczystości prezydent Paweł Gulewski powitał nową osobę w toruńskiej
oświacie – to Małgorzata Chudzińska, która od 1 września 2025 r. pełni funkcję
Toruńskiej Rzeczniczki Praw Uczniowskich przy Wydziale Edukacji Urzędu Miasta
Torunia. – Pani Rzecznik będzie wspierać uczniów na każdym etapie ich rozwoju,
sprawować będzie dyżury  w siedzibie Wydziału Edukacji, ale także w placówkach
wyjaśnił prezydent Paweł Gulewski – kliknij, aby przejść do informacji nt. Toruńskiej
Rzeczniczki Praw Uczniowskich.

Więcej o przygotowaniu toruńskich szkół i przedszkoli do nowego roku szkolnego
2025/2026 – link.

Zespół Szkół nr 19 im. bł. Ks. Wincentego Frelichowskiego funkcjonuje od 1 września
2022 r. – powstał w wyniku połączenia nowo powstałej Szkoły Przysposabiającej do
Pracy nr 19 ze Szkołą Podstawową Specjalną o tym samym numerze. Od marca 2025
roku placówka może cieszyć się nowym obiektem, jaki jest basen rehabilitacyjny.
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